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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. september 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 558 (alm. del), folketingsåret 2023-24, efter ønske fra Søren Sønder-

gaard (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 558: 

 

Hvilke overvejelser gør ministeren sig om det hensigtsmæssige i, at beboerne på 

Center Avnstrup vil have forskellige vilkår, hvis de kvinder, der overflyttes fra Kærs-

hovedgård, ikke omfattes af selvhushold? Der henvises til Udlændinge- og Integra-

tionsministeriets pressemeddelelse ”Enlige kvinder flyttes fra Kærshovedgård til 

Avnstrup” fra 15. marts 2024 og artiklen ”Efter beretninger om voldtægt, krænkel-

ser og chikane skal kvinderne fra Udrejsecenter Kærshovedgård flyttes, men en sim-

pel madordning står i vejen” fra Frihedsbrevet den 21. august 2024 

 

Svar: 

 

Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Enhedslisten og Socialistisk Folkeparti indgik i 

2019 et forståelsespapir, der beskrev, at børnefamilier skulle tilbydes bedre forhold 

og flyttes fra Udrejsecenter Sjælsmark. På baggrund heraf blev det besluttet, at 

børnefamilier uden lovligt ophold i Danmark indkvarteres på Udrejsecenter Avn-

strup.  

 

Udmøntningen af forståelsespapiret medførte, at der skulle etableres en mere flek-

sibel madordning, herunder med mulighed for, at familierne selv kunne lave mad 

og indtage måltiderne i deres bolig eller i umiddelbar tilknytning hertil.  

 

Der er således tale om et særvilkår for børnefamilier, som ikke er møntet på andre 

grupper af udlændinge uden lovligt ophold på udrejsecentre i Danmark.  
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Jeg synes, at det er hensigtsmæssigt, at de enlige kvinder, som skal flyttes til Udrej-

secenter Avnstrup, har de samme vilkår som den øvrige gruppe af voksne udlæn-

dinge uden lovligt ophold, der er indkvarteret på et udrejsecenter i Danmark. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


